根据上市公司控股股东京粮集团出具的承诺，京粮集团自本次交易复牌之日

起至本次交易实施完毕期间，不存在减持京粮控股股份的计划。

根据上市公司董事、监事、高级管理人员出具的承诺，上市公司董事、监事、

高级管理人员于本次交易前未持有公司股份，不存在减持京粮控股股份的计划。

十三、本次重组对中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本公司严格按照《上市公司信息披露管理办法》、《关于规范上市公司信息

披露及相关各方行为的通知》、《重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资

产重组若干问题的规定》等相关法律、法规的要求对本次重组方案采取严格的保

密措施，切实履行信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票

交易价格产生较大影响的重大事件。本摘要披露后，公司将继续按照相关法律法

规的要求，及时、准确地披露公司重组的进展情况。

（二）严格履行上市公司审议及表决程序

公司在本次重组过程中严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披露。本

次重组事项在提交董事会讨论前，独立董事对本次重组事项予以事前认可并发表

独立意见。

海南京粮控股股份有限公司支付现金及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

26

（三）股东大会催告程序

本公司董事会将在审议本次重组方案的股东大会召开前发布提示性公告，督

促全体股东参加审议本次重组方案的股东大会。

（四）网络投票安排

公司将严格按照《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规

定，在召开股东大会表决本次重组方案时，采用现场投票和网络投票相结合的表

决方式，充分保护中小股东行使投票权的权益。同时，除上市公司的董事、监事、

高级管理人员、单独或者合计持有上市公司 5%以上股份的股东以外，公司将其

他股东的投票情况单独统计并予以披露。

（五）本次交易未摊薄当期每股收益的说明

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的要求，为保障中小投

资者利益，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了分析和测算，测算结果

显示本次交易不会摊薄即期回报。具体情况如下：

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《海南京粮控股股份有限

公司备考审阅报告书》（中兴华阅字（2019）第 010031 号），假设本次交易已

于 2018 年 1 月 1 日完成，本次交易前后上市公司的每股收益情况如下表所示：

项目
2019 年 1-6 月 2018 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

基本每股收益

（元/股）
0.08 0.09 0.24 0.27

稀释每股收益

（元/股）
0.08 0.09 0.24 0.27

扣除非经常性损

益的基本每股收

益（元/股）

0.06 0.07 0.19 0.21

海南京粮控股股份有限公司支付现金及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

27

扣除非经常性损

益的稀释每股收

益（元/股）

0.06 0.07 0.19 0.21

十四、本次交易独立财务顾问的证券业务资格

上市公司聘请国融证券担任本次交易的独立财务顾问，国融证券经中国证监

会批准依法设立，具备开展财务顾问业务资格。本次交易中，国融证券与上市公

司及交易对方均不存在关联关系。

海南京粮控股股份有限公司支付现金及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

28

第二节 重大风险提示

投资者在评价公司本次交易时，还应特别认真地考虑下述各项风险因素：

一、与本次交易相关的风险

（一）本次重组被暂停、中止或取消的风险

本次重组存在如下被暂停、中止或取消的风险：

1、本次重组存在因上市公司股价的异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易，

而被暂停、中止或取消的风险。

根据《128 号文》的相关规定，经上市公司自查，在剔除大盘、行业因素影

响后，上市公司 A 股在停牌前 20 个交易日的波动未超过 20.00%，未达到《128

号文》第五条的相关标准。

尽管上市公司停牌前股价未发生异常波动，且在本次交易过程中积极主动进

行内幕信息管理，交易相关方也已出具股票买卖的自查报告。但受限于查询范围

和核查手段的有限性，仍然无法避免自查范围以外相关人员或机构涉嫌内幕交易

的风险。如相关方因涉嫌内幕交易被立案调查，本次交易将存在因此被暂停、中

止或取消的风险。

2、其他可能导致交易被取消的风险。